報道関係者 各位

「未内定就活生への集中支

－「合同就職面接会」

愛媛労働局（局長 田中敏章）では、新規学校卒

にあるものの、就職環境が依然として厳しい状況

ながら「未内定就活生への集中支援２０１４」に

る学生・生徒全員の就職先が内定するよう全力で

その一環として、愛媛新卒応援ハローワークの

催いたしますので、多くの学生・生徒等の皆さん

ご協力をお願い申し上げます。

１ 開催日時

平成２６年２月６日（木） １３時 ～１６時

※参加申込受付 １２：１５～

２ 開催場所

松山市総合コミュニティセンター 企画展示

松山市湊町７丁目５番地

３ 参加予定企業数

２９社（１月３０日現在）

４ お問い合わせ先

ハローワーク松山（愛媛新卒応援ハローワー

０８９－９１３－７４１６

※ 詳しくは、別添「合同就職面接会」リーフレ

愛媛労働局
Press Release
平成２６年１月３０日

【担当】

愛媛労働局職業安定部職業安定課

課 長 友田哲夫

課長補佐 永木 徹
援２０１４」の実施

の開催－

業予定者の就職内定率が改善傾向

にあることから、関係機関と連携し

取り組み、卒業までに就職を希望す

支援を行っているところです。

主催による「合同就職面接会」を開

に参加していただけるよう、周知に

００分

ホール １Ｆ

ク）

ットを、ご参照ください。

（電話） ０８９（９４３）５２２１

未内定就活生への集中支援201４

新卒者の就職環境が依然として厳しいことを踏まえ、文部科学省、厚生労働省及び経済産業省は、未内定の学
生・生徒が１人でも多く卒業までに就職できるよう、平成2６年1月２１日から３月末までを集中支援期間とし、
「未内定就活生への集中支援201４」を実施します。

未内定の学生・生徒に「就職をあきらめさせない」ためのジョブサポーターと
大学の就職相談員等との連携による個別支援の徹底（文科・厚労＊）

新卒応援ハローワークのジョブサポーターと大学の就職相談員の連携を一層密にする等、学校の協力により、未内定の学
生・生徒の情報を学校と新卒応援ハローワーク等で共有し、ジョブサポーターが電話等により新卒応援ハローワーク等の利
用を未内定の学生・生徒に対して呼びかけるなどにより、一貫した就職支援を行います。
新卒応援ハローワークの所在地・連絡先はこちら→http://www.mhlw.go.jp/topics/2010/01/tp0127-2/dl/5a.pdf

中堅・中小企業中心の就職面接会の開催（厚労＊・経産）
未内定の学生・生徒のために、中堅・中小企業を中心とした就職面接会（平成２６年１月２１日から３月末までに、大学

生向け１２４回、高校生向け７４回）を開催します。
また、若年者のためのワンストップサービスセンター（通称：ジョブカフェ）において、未内定者等向けにカウンセリン

グ等を実施するとともに、就職面接会等を開催します。
就職面接会の開催スケジュールは、大卒等就職情報WEB提供サービスで検索できます。

（http://job.gakusei.go.jp/service/231030.do?action=initDisp&screenId=231030）
各地のジョブカフェのホームページは、以下ホームページをご覧ください。

（http://www.meti.go.jp/policy/jobcafe/jobcafe_all.html）

関係各省の連携による主な取組

地域の大学等との連携による中小企業と大学生等とのマッチング等の実施
（新卒者就職応援プロジェクト、地域中小企業の人材確保・定着支援事業）

（経産＊・文科・厚労）
未内定の学生を含む新卒者等に対し中小企業・小規模事業者が実施する職場実習を支援する他、地域の中小企業・小規模
事業者が一体となって大学、ハローワーク等と連携し、学生との日常的な顔の見える関係作りから新卒者等の採用・定着ま
でを一貫して支援する体制を構築します。（未内定就活生を対象とした合同就職説明会が予定されております。）
中小企業庁ホームページ（http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/koyou/jinzai.htm）

臨床心理士による未内定の学生・生徒の心理的ケアの実施（厚労）
就職活動の長期化、内定が得られないことによる心理的負担を軽減するため、ケアが必要な未内定の学生・生徒に対しては、

新卒応援ハローワーク等に定期的に配置する臨床心理士による心理的ケアを実施します。

民間就職情報サイトによるジョブサポーター・新卒応援ハローワーク等の周知（厚労）
主要な民間就職情報サイトに対し、ジョブサポーターにや新卒応援ハローワーク等の支援の周知のためのバナー掲載につい

て協力を要請し、協力を得て、未内定の学生への周知を徹底します。

（平成２６年１月２１日現在、協力いただいている就職情報サイト（運営会社名五十音順 敬称略））

○「就活ラボ2014」 ： https://www.ac-lab.jp/2014/top/index.php （運営） 株式会社 アクセスヒューマネクスト
○「［en］学生の就職情報2014」 :  http://enjapan2014.com/ （運営） エン・ジャパン 株式会社
○「学情ナビ2014」 ： http://www.gakujo.ne.jp/2014/ （運営） 株式会社 学情
○「Ｒｅ就活」 ： http://re-katsu.jp/career/ （運営） 株式会社 学情
○「就職ウォーカー2014」 ： http://www.s-walker.net/2014/ （運営） 株式会社 ジェイ・ブロード
○「就職ウォーカー2015」 ： http://www.s-walker.net/2015/ （運営） 株式会社 ジェイ・ブロード
○「就活ナビ2014」 ： https://navi14.shukatsu.jp/14/ （運営） 株式会社 ダイヤモンド・ビッグアンドリード
○「日経就職ナビ2014」 ： https://job.nikkei.co.jp/2014/top/ （運営） 株式会社 日経ＨＲ、株式会社 ディスコ
○「ブンナビ！2014」 ： https://bunnabi.jp/2014/ （運営） 株式会社 文化放送キャリアパートナーズ
○「マイナビ2014」 ： http://job.mynavi.jp/2014/ （運営） 株式会社 マイナビ
○「リクナビ2014」 ： http://job.rikunabi.com/2014/ （運営） 株式会社 リクルートキャリア

保護者を通じた未内定の学生・生徒への就職支援の周知（文科・厚労＊）
学校と連携し、未内定の学生・生徒をもつ保護者に就職の現状に対する理解を求めるとともに、学生・生徒に対して新卒応

援ハローワーク等の就職支援について、啓発文書の送付により周知し、支援を受けることを勧めてもらいます。

政府広報によるジョブサポーター・新卒応援ハローワークの周知（厚労）
政府広報を活用し、平成２６年１月から各種新聞への広告掲載及びラジオ番組でのインフォメーション等、ジョブサポー

ターによる支援や新卒応援ハローワークについて未内定の学生やその保護者等への周知を徹底します。

※ 複数の省が連携して実施している支援メニューについての問い合わせ先は＊印の省へお願いします。※ 複数の省が連携して実施している支援メニューについての問い合わせ先は＊印の省へお願いします。